
 

 　大阪府豊能警察署　野間中駐在所だより　令和６年（２０２４年）　　５月号

おおけやき
投資詐欺にご注意を！！  

【注意】投資詐欺が急増しています 

　　　　※気をつけるべき６つのポイント 

　①聞いたことのない業者（金融庁への登録も確認できない業者）から勧誘されている。 

　②「上場確実」「必ず儲かります」「元本は保証されています」等と請け合う。 

　③「未公開株」や「私募債（しぼさい）」の取引を勧誘されている。 

　④ X 社の株式・社債を勧誘された後、別の業者からタイミングよく連絡があり、「その株は必ず 

　　値上がりする」「その株を買ってくれたら、後日高値で買い取る」等と勧誘されている。 

　⑤業者が「金融庁から、認可・許可・委託・指示等を受けている」と説明している。 

　⑥金融庁や財務省財務局、消費者庁や消費生活センター、証券取引等監視委員会等の公的機関や 

　　それらを連想させるような名称を使っている。 

還付金詐欺にご注意！！  

ATM  で返金手続きはできません 

　①　ATM での通話はしない 

　　ATM での通話はやめましょう。 

　②　ATM での通話はさせない 

　　携帯電話で通話しながら ATM を操作している方を見かけたら、お声掛けいただき、警察に 

　　通報してください。 

～ストップ！ ATM での携帯電話運動実施中！  

 

　豊能警察署ウェブサイトでは、詐欺関連犯罪をはじめ、皆さまに、より 

  身近でお役に立てる情報を随時発信しています、この二次元バーコードを 

  読み取って頂くと、豊能警察署警察署のウェブサイトにつながります、是 

　非ご利用ください。 

 

 

駐在TOPIC 

 　　

　●　ささゆり学園の入学式に出席させていただきました、４８名のピカピカの１年生を拝見し 

　　私自身も気が引き締まる思いでした、すべてのお子様達の安全・安心のため、通学の見守り 

　　をはじめ精一杯務めまて参りますので今後ともよろしくお願いいたします。 

  ●   単車・自転車の走行が増えてくる季節になりました、運転者に対する指導を強化していき 

　　ますので、東郷地区の皆さまの地域の目でお子様やお年寄りを事故から守りましょう。

 

 
大阪府豊能警察署 
発行者　内田浩文 

０７２－７３７－１２３４

 


